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سفر هفته گذشته همسر، دختر و داماد 

واکنش  با  ترکیه  به  مجلس  رئیس 

تعدادی از نمایندگان مواجه شد و برخی 

از آنها از رئیس مجلس حمایت کردند. 

از جمله: مجتبی توانگر نماینده تهران: 

»تجربه نشان داده است که پروژه های 

در  سیاسی  اهداف  دارای  محفلی 

ابتدای امر گرچه توفیقاتی دارند ولی 

در بلندمدت و با فرو نشستن غبارها، 

در نهایت به ضرر محفل طراحان تمام 

خواهد شد. از رئیس  مجلس انتظار 

می رود تا از پیگیری پرونده پروژه بگیران 

محفلی دست نکشد.«محمد رشیدی 

نماینده کرمانشاه: »فرق است میان آنها 

که برای حلال نسنجیده خانواده خود 

عذرخواهی می کنند و آنها که همدست 

و شریک حرام قطعی خانواده خود 

نماینده  علیزاده  هستند.«محسن 

سپیدان: »پروژه های سیاسی و امنیتی 

نمی تواند مجلس یازدهم را از ایستادن 

بر سر منافع مردم و مقابله با اقداماتی 

که مردم در آنها جایی ندارند بازدارد. 

پرونده سازی و جاسوس بازی، انحراف 

در سیاست ورزی امروز کشور است 

امنیتی  های  دستگاه  امیدواریم  که 

جلوی آن را بگیرند.«عبدالعلی رحیمی 

مظفری نماینده سروستان: »حاشیه ها 

نیست!  عادی  نظر  به  تخریب ها  و 

به  امنیتی  های  دستگاه  است  لازم 

سرعت درباره پرونده سازی سیاسی و 

امنیتی برای رئیس مجلس و تخریب 

او در ماجرایی که با مخالفت وی و 

بوده  همراه  خانواده اش  عذرخواهی 

تحقیقات لازم را انجام داده و با عناصر 

پشت پرده احتمالی برخورد کنند. یا 

ستارالعیوب.«

خصوص  در  عباس زاده  محمود 

پرداخت بدهی انگلیس به ایران 

از طریق عمان، اظهار داشت: »ما 

نوعی  به  منطقه  کشورهای  با 

گرفتن  زمینه  در  و  می کنیم  کار 

از کشورهای  مطالبات مان برخی 

وساطت  و  رایزنی  همسایه 

می کنند. مهم این بود که پول های 

آزاد  مبدا  کشور  از  شده  مسدود 

مراحل  در  می دانم  بعید  شود. 

همسایه ها  با  ویژه  به  بعدی، 

این  شویم.«  مواجه  مشکلی  با 

نماینده مجلس در پاسخ به این 

پرسش که چگونه قرار است این 

پول ها از عمان وارد کشور شود، 

مذاکراتی  »بالاخره  کرد:  عنوان 

شده است. ما یک سری کارهایی 

برای آزاد کردن اموال مان، به ویژه 

در مورد پول های بلوکه شده آغاز 

داد:  ادامه  عباس زاده  کرده ایم.« 

»مذاکرات و رایزنی های مستمری 

را شروع و بر اساس قواعد حقوق 

کرده ایم.  اقدام  هم  بین المللی 

هم  وین  گو های  و  گفت  طبق 

یکی از موضوعاتی که به صورت 

ما  دیپلمات های  توسط  جدی 

پیگیری می شد، بحث آزاد کردن 

به  بارها  حتی  بود.  ما  پول های 

آن ها اعلام کرده ایم که اگر حسن 

نیت دارید دست به کار شوید و 

پول های  از  توجهی  قابل  بخش 

بلوکه شده ما را آزاد کنید؛ ما هم 

بر حسن نیت و  را دال  امر  این 

جدیت شما تلقی می کنیم. کاری 

هم که با انگلیس شد در همین 

راستا بود.« 

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک 

مرکزی، با تاکید بر اینکه آمار مربوط 

به تورم کماکان در بانک مرکزی تولید 

و به صورت ماهانه در اختیار مقامات 

و مسئولان اقتصادی کشور قرار می 

گیرد، گفت: نرخ تورم از ۴۷.۱ درصد 

در سال ۱۳۹۹نهایتا به ۵۹.۳ درصد 

در شهریورماه ۱۴۰۰ رسید که در ۷ 

دهه گذشته بی سابقه بوده است. 

به  از شهریورماه ۱۴۰۰  خوشبختانه 

بعد نرخ تورم ۱۲ ماهه در مسیری 

واحد   ۱۳.۱ با  و  داشته  قرار  نزولی 

در  درصد   ۴۶.۲ به  کاهش  درصد 

اسفندماه ۱۴۰۰ رسیده است. معاون 

اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: بر 

این اساس، آماری که رئیس جمهور 

درباره کاهش ۱۳ درصدی نرخ تورم 

بیان کردند کاملا صحیح و مستند 

است.  بوده  مرکزی  بانک  آمار  به 

قربانی همچنین از کاهش چشمگیر 

نرخ تورم نقطه به نقطه در دولت 

سیزدهم نیز خبر داد و افزود: نرخ 

تورم نقطه به نقطه نیز که در شهریور 

ماه ۱۴۰۰ در سطح ۵۴.۹ درصد قرار 

داشت، با ۲۵.۴ واحد درصد کاهش 

به ۲۹.۵ درصد در اسفند ۱۴۰۰ رسیده 

است.معاون اقتصادی بانک مرکزی 

با اشاره به نقش رشد پایه پولی در 

تورم طی سال های  نرخ  افزایش 

روند  خوشبختانه  گفت:  گذشته 

رشد پایه پولی که در تیرماه ۱۴۰۰ 

با ۱۱.۲  بود،  رسیده  به ۴۲.۶ درصد 

واحد درصد کاهش به ۳۱.۴ درصد 

در اسفندماه ۱۴۰۰ رسیده که حاکی 

از جهت گیری صحیح بانک مرکزی و 

دولت سیزدهم در این زمینه است. 

دفاع معاون بانک مرکزی از آمار تورمی رئیس جمهور؛ مستند است

حجت الاسلام سید محمد آقامیری در جلسه امروز 

شورای شهر تهران در تذکری به حواشی ایجاد شده 

برای خانواده رییس مجلس به ترکیه گفت: خدا 

را شاهد می گیرم، صحبت های من نه از روی 

هوای نفس که صرفا از روی تکلیف است. اگر اندک 

آبرویی در فضای سیاسی جامعه دارم از لطف و 

محبت مردم شریف تهران و جبهه انقلاب دارم و 

به عنوان یک سرباز کوچک این آبرو را صرف مردم 

می کنم و بس. این عضو شورای شهر تهران گفت: 

اندک آزادگی در خودم می بینم که آنچه را حق 

است اعلام کنم و فریاد بزنم و باکی از جبهه گیری 

ها و تهمت هایی که بعداً پیش بیاید ندارم.

فضای  است  روز  چند  که  موضوعی  افزود:  وی 

مجازی کشور و شبکه های معاند را علیه نظام 

چه  دست  یک  صورت  به  همه  و  کرده  بسیج 

عوامل داخلی و منافقین و چه شبکه های خارجی 

درصدد ضربه زدن به نظام بر سر یک مسأله بسیار 

پیش پا افتاده است، مسأله وارد کردن چند قلم 

کالای خارجی به نام سیسمونی کودک که توسط 

دختر و داماد رئیس مجلس اتفاق افتاده است. 

این خانواده با چهار ساک رفتند و با پنج ساک 

برگشتند و دو قلم جنس هم همراه خود آوردند 

که مشخص است، دو جوانی که اول ازدواجشان 

است و می خواهند صاحب فرزندی شوند، ذوق 

دارند و به یک سفر خارجی رفتند و در یک حراجی 

سیسمونی دیدند و دو قلم جنس هم خریدند. حالا 

باید از این دو قلم جنس فیلم بگیرند و عکسبرداری 

و آن را رسانه ای کنند و به اقتصاد مقاومتی ربط 

دهند!؟ وی تاکید کرد: اقتصاد مقاومتی و استفاده از 

کالای داخلی مسأله بسیار درستی است اما یراد بها 

الباطل! این باید کجا استفاده شود؟ روزی دویست 

پرواز خارجی در کشور انجام می شود، همه دست 

در جیبشان کردند و آمده اند و چند قلم جنس برای 

بستگانشان نخریدند؟

قیمت  افزایش  از  انتقاد  در  حدادی  علی 

آنچه  بیان کرد:  اینترنت و کاهش کیفیت آن، 

امروز حائز اهمیت است دسترسی به اینترنت برای عموم مردم به ویژه 

برای دانشجویان و پژوهشگران است. توسعه و گسترش پهنای اینترنت 

و ارتقای کیفیت آن یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. اما افزایش قیمت 

اینترنت با وجود مشکلات معیشتی که مردم با آن مواجه هستند، کار 

درستی نیست. باید نگاه ما در این حوزه جامع بوده و اقشار مختلف جامعه 

به ویژه دانشجویان، پژوهشگران، فرهیختگان و سایر قشرها را در نظر 

بگیریم. وی در ادامه اظهار کرد: همان طوری که در شرایط فعلی باید جلوی 

افزایش قیمت تمام کالاها ایستاد، افزایش قیمت اینترنت نیز قابل قبول 

نیست. باید مشکلات کف جامعه را دید. 

امور  کمیسیون  عضو  کوچی،  رشیدی  جلال 

داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی 

افزایش  به  زمانی  نمایندگان مجلس چه  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 

قیمت  افزایش  گفت:  کرد،  خواهند  ورود  خودروها  قیمت  سرسام آور 

خودروها دهن کجی خودروسازان به نظام بوده و در حال حاضر بحث از 

موافق و مخالف گذشته است. مجلس، دولت، مردم و حتی مقام معظم 

نارضایتی  و  نابسامان  که وضعیت خودروسازی  می کنند  تأکید  رهبری 

ایجاد کرده است، در چنین شرایطی افزایش قیمت ها نوعی دهن کجی 

و گستاخی به شمار می رود. وی تصریح کرد: منتظریم ببینیم وزیر صمت، 

پایان اردیبهشت و پس از پایان زمان مصوبه قبلی سران قوا چه خواهد 

کرد.

محمدباقر قالیباف با تأکید بر اینکه مردم 

در شرایط سختی به سر می برند و اکثر 

آنها کاری به مجلس و یا دولت به تنهایی ندارند، گفت: در شرایط فعلی در 

صورت هر موفقیتی، آن را به پای مجلس و دولت می نویسند و در صورت 

شکست نیز باز این گونه خواهد بود. به تمام معنا به جهت کارکردی، رویکردی 

و باورها در یک قایق نشسته ایم و باید همه به یک سمت پارو بزنیم و با 

صورت هدف گذاری درست، انرژی به بیراهه نخواهد رفت. وی ادامه داد: وضع 

گرانی ها در کشور غیرقابل دفاع شده است. آیا می توانیم به مردم بگوییم که 

این موضوع مربوط به دولت بوده و به مجلس ربط ندارد. منهای اینکه گفتن 

چنین صحبتی را وجدان ما اجازه نمی دهد، در صورت بیان آن نیز مردم این 

سخنان را قبول نخواهند کرد.

افزایش قیمت اینترنت 
مشکلات معیشتی برای 

مردم ایجاد می کند

 اگر تا پایان اردیبهشت 
واردات خودرو انجام 
نشود، وزیر صنعت را 

استیضاح می کنیم

حمایت برخی نمایندگان از قالیباف در ماجرای سفر خانواده او به ترکیه

مهدی حسن زاده طی یادداشتی در شماره امروز خراسان با تیتر با درد مزمن 

تورم چه کنیم، نوشت: یکی از مهم ترین دستاورد های دولت سیزدهم، نزولی 

کردن روند تورم است. واضح است که کاهش نرخ تورم به معنای ارزان 

شدن قیمت ها نیست، بلکه کاهش شیب رشد قیمت هاست. از این نظر 

تورم همچنان در سطح بالایی است و فشار انباشته شده از سال ۹۷ تاکنون 

به دلیل چهار سال تورم بالا، همچنان بر گرده مردم سنگینی می کند. با این 

حال و با این فرض منطقی که نمی توان یک شبه انتظار تورم تک رقمی 

و حتی تورم حدود ۲۰ درصد را داشت، به بررسی این مسئله می پردازیم 

که چشم انداز تورم چگونه است و چه مسیری برای مهار آن باید در پیش 

گرفته شود.

اگرچه همان طور که گفتیم نزولی کردن تورم، دستاورد دولت جدید است و 

براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم از ۴۵.۸ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۳۹.۲ 

در فروردین ۱۴۰۱ کاهش یافته است، اما ادامه این روند با ناپایداری مواجه 

است. گزارش دیروز صفحه ۱۰ روزنامه خراسان توضیح داده است که چرا 

روند کاهش تورم با ناپایداری مواجه است. تازه ترین گزارش مرکز آمار از 

نرخ تورم نشان می دهد که اگرچه تورم سالانه در فروردین همچنان نزولی 

بود، اما به دلیل افزایش تورم ماهانه و دلایل مهم دیگر از جمله روند ادامه 

دار رشد بالای نقدینگی، رشد قیمت های جهانی و حذف ارز ۴۲۰۰، به نظر 

می رسد روند نزولی تورم کند یا متوقف شود و حتی براساس برخی سناریو ها 

افزایش یابد.

و  کرد  اشاره  اخیر  تورم سال های  به موضوع  نیز می توان  زاویه دیگری  از 

آن هم این است که پس از سه سال تورم سنگین پس از شهریور ۱۳۲۰ که 

اقتصاد ایران حتی تورم بالای ۱۰۰ درصد را نیز تجربه کرده است، سال های 

اظهارات  اساس  بر  است.  تورمی  دوره  طولانی ترین  و  سنگین ترین  اخیر 

دیروز معاون اقتصادی بانک مرکزی، تورم محاسبه شده توسط این بانک 

است.  بوده  اخیر  سال   ۷۰ در  تورم  نرخ  بالاترین  گذشته  سال  در شهریور 

فراموش نکنیم از سال ۹۷ تاکنون کشور وارد تورم بالای ۳۰ درصد شده است 

و سال های ۹۸، ۹۹، ۱۴۰۰ و به احتمال زیاد ۱۴۰۱ تورم بالای ۴۰ درصد را تجربه 

خواهیم کرد. واضح است که در این شرایط هر اندازه افزایش حقوق ممکن 

است سطح درآمدی افراد را در مواجهه با تورم جبران کند، اما افت ثروت 

افراد فقیر را در مقایسه با انباشت ثروت ثروتمندان جبران نمی کند. در این 

تورم افراد فقیر بیش از پیش از صاحب خانه یا خودرو شدن و افراد ثروتمند 

بیش از پیش از طریق رشد قیمت دارایی های خود از فقرا فاصله می گیرند.

واقعیت این است که در کنار تقویت تولید و رشد اقتصادی، سیاست های 

بازتوزیع درآمد نیازمند اصلاح و تحول جدی است. بسنده کردن به یارانه 

نقدی و تکرار طرح های قبلی نتیجه ای جز روند فعلی ندارد. راهکار نهایی 

که در سیاست های کلی تامین اجتماعی اوایل امسال از سوی رهبر معظم 

بتواند  که  گونه ای  به  است،  رفاهی  نظام  گیری  شکل  شد،  ابلاغ  انقلاب 

اقشار  به  پرداختی  بانکی  منابع  و  حمایتی  بودجه های  گسترده  مجموعه 

از یارانه های پنهان که شاید در شرایط  ضعیف را سامان دهی کند. فارغ 

نباشد، حجم  امکان پذیر  باشد و  تورمی اخیر، حذف آن ها تبعات داشته 

بانکی که صرف  یارانه های مستقیم پرداختی به مردم و منابع  از  وسیعی 

وام های حمایتی از اقشار ضعیف و گروه های هدف می شود، نیاز به تغییر 

در نحوه پرداخت دارد. هدف اصلی این تغییر نیز باید راه اندازی نظامی از 

پرداخت کالایی و کالابرگ الکترونیک باشد که سطحی از تغذیه، بهداشت و 

آموزش را تامین کند.

در نهایت بررسی تبعات طولانی مدت تورم بر رفاه اقشار متوسط و ضعیف 

جامعه ایجاب می کند که این افت سطح رفاه به گونه ای جبران شود. حرکت 

به سمت پول پاشی و افزایش خارج از قاعده حقوق هم تبعات تورمی دارد 

و هم موجب رکود تولید و توقف اشتغال می شود. راهکار اساسی در بازنگری 

حجم وسیع امکانات حمایتی کشور، شناسایی دقیق گروه های هدف و توزیع 

غیرنقدی این حمایت هاست.

یک سوم کالا های 

صادارتی ایران راهی 

چین می شود

کیهان: 

قضیه قالیباف را راه 
انداختند تا حواس 

مردم از خدمات دولت 
سیزدهم پرت شود

سخنگوی گمرک ایران گفت: پارسال حدود 

به چین صادر  ایرانی  از کالا های  ۳۰ درصد 

شد. سیدروح الله لطیفی افزود: در همین سال 

حدود ۱۳ درصد کل واردات ایران هم از چین 

بوده است. وی با بیان اینکه تجارت ایران و 

چین در سال قبل، ۲۷ میلیارد و ۶۷ میلیون 

و  میلیارد   ۱۴ مقدار  این  از  گفت:  بود،  دلار 

۳۲۳ میلیون دلار مربوط به صادرات کالا و ۱۲ 

میلیارد و ۷۴۴ میلیون دلار هم واردات از چین 

است. لطیفی افزود: تجارت ایران و چین در 

درصد   ۴۳ قبل  سال  به  نسبت   ۱۴۰۰ سال 

افزایش داشته که ۵۸ درصد رشد در صادرات 

و ۲۹ درصد هم در واردات بوده است.

قالیباف: 

وضع گرانی ها در 
کشور غیرقابل دفاع 

شده

با درد مزمن تورم چه کنیم؟

حمایت عضو شورای شهر از سفر خانواده قالیباف: 

باید دو قلم سیسمونی از خارج را به اقتصاد مقاومتی 

ربط داد؟

پولی که از انگلستان گرفتیم کجاست؟

از  از یک مقاله به دفاع  کیهان در بخشی 

کار  نوشت:  و  پرداخت  قالیباف  محمدباقر 

غلط، غلط است و قابل دفاع نیست ولی 

چگونه است که غلط یک آقازاده چهل کلاغ 

است و آقازاده ای دیگر می تواند در عمرش 

هر غلطی بگوید و بکند؟ یکی قتل می کند 

و مقتول را توبیخ می کنند و یکی دیگر، باید 

به  خاطر غلط بستگانش استعفا کند؟  ترفند 

شیاطین  از  هم  را  کردن«  پرت  »حواس 

امور  آموخته اند. می خواهند مردم متوجه 

وارث  که  دولتی  خدمات  و  نشوند  مهم تر 

مردم  نباید  ندانند.  را  آنهاست  نابسامانی 

بدانند که هشت ماه دولت فعلی به اندازه 

کار شده است. عمده  قبلش  هشت سال 

اعتدالی تسویه شده و تورم  قرض دولت 

ثروت شده  و  قدرت  تولید  و  آمده  پایین 

و تلفات کرونا از 700 نفر به 20 تن رسیده 

بی عرضه ها  و متلک  تنبلی  از  و مردم  و... 

نجات یافته اند.

رصدخانه
خبــــــــــــر

شاه نگـــارهیادداشت نیما 

خبــــــــــــر

خطیب زاده: 
 وین معطل پاسخ های آمریکاست

سخنگوی وزارت خارجه گفت :  اگر آمریکا به موضوعات باقی مانده پاسخ داده بود الان همه در وین بودند
 و ما این تطویل مذاکرات را به نفع هیچ طرفی نمی دانیم.

محاسبات  دیوان   ۹۹ سال  ماه  دی  در 

کرد  منتشر  دولتی  شرکت   ۶۰ از  فهرستی 

کارکنان  مصوب  دستمزد  و  حقوق  به  و 

پرداخت.   ۱۴۰۰ سال  برای  شرکت ها  این 

طبق این گزارش میانگین حقوق کارمندان 

 ۵۲ از  بیشتر  به  شرکت ها  این  از  برخی 

میلیون تومان می رسید و کمترین میانگین 

حقوقی که کارمندان این شرکت ها دریافت 

شد.  گزارش  تومان  میلیون   ۲۰ می کردند 

کارکنان شرکت بازرگانی و خدمات صنعتی 

فولاد اهواز با میانگین حقوق ۵۲ میلیون 

را  دریافتی  بیشترین  تومان  هزار   ۱۰۰ و 

داشتند. کارمندان شرکت پالایش گاز فجر 

میلیون   ۴۸ دریافتی  میانگین  با  نیز  جم 

آن خود  از  را  رده دوم  تومان  و ۲۰۰ هزار 

کرده اند./شرق

کارمندان این شرکت های 
دولتی بالاترین حقوق را 

می گیرند

جبار کوچکی نژاد نماینده رشت در مجلس: اصلاح 

داشتند  سران خود  با  که  نوروزی  دیدار  در  طلبان 

کار تخریب دولت آقای رئیسی را کلید زدند و این 

موضوع در سال جدید در دستورکار آنها قرار گرفته 

است. آنها در صدد هستند تا با جوسازی علیه دولت 

فضا را برای انتخابات ۱۴۰۲ برای خود فراهم کنند و 

بتوانند از این طریق کرسی هایی را در مجلس به 

دست آورند. اصلاح طلبان با جوسازی  علیه دولت 

آقای رئیسی در صددند خاطره تلخ عملکرد خود در 

دولت قبل را از اذهان عمومی پاک کنند./فارس

کلید خوردن کار تخریب رئیسی در یک دیدار نوروزی


